Edital de pessoal 15 (0037917)         SEI 0.01.000.1.003401/2017-78 / pg. 1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE PESSOAL Nº 015/2017

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

6º Processo Seletivo Público para Estagiários de Nível Superior

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, com
fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado
pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias PGR/MPU
Nºs 576, de 12 de novembro de 2010, 155, de 30 de março de 2011, e 539, de 4 de outubro de
2011; tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU Nº 652, de 30 de outubro
de 2012, Portaria PGR/MPU Nº 451, de 16 de julho de 2013, Resolução CNMP Nº 42, de 16 de
junho de 2009, e suas atualizações; e da lei 11.788/08, RESOLVE:

1. Retificar o  Edital de Gabarito Preliminar do 6º Processo Seletivo de Estagiários da ESMPU.,
publicado no  anexo I do Edital de Gabarito Preliminar do 6º Processo Seletivo de Estagiários da
ESMPU, publicado dia 09/10/2017.

 Onde se lê:

ADMINISTRAÇÃO- COD. 082

11.A 12.C 13.B 14.D 15.D 16.A 17.B 18.D 19.C 20.E

                               Leia-se:

ADMINISTRAÇÃO- COD. 082

11.D 12.A 13.C 14.E 15.C 16.D 17.D 18.B 19.C 20.A

2. Prorrogar o prazo para recurso para o dia 11/10/2017 às 18h.

Brasília, 10 de outubro de 2017.

Edital de pessoal 15 (0037917)         SEI 0.01.000.1.003401/2017-78 / pg. 2

Carlos Henrique Martins Lima

Procurador da República

Diretor-Geral da Escola Superior do Ministério Público da União

SGAS Avenida L2 Sul, Quadra 604, Lote 23 - Bairro Asa Sul - CEP 70200-640 Brasília - DF
Telefone: (61) 3313-5115 - http://escola.mpu.mp.br/

Processo nº: 0.01.000.1.003401/2017-78
ID SEI nº: 0037917

	0.01.000.1.003401/2017-78
	Edital de pessoal 15 (0037917)